*domo.*

# IN VIRGILIUM.

*dono.* E. 2: 37. AE. 2: 269. 8: 658  
*donum.* AE. 1: 652. 2: 31. 5: 478. 6: 408.  
 II: 566  
*Dorica.* AE. 2: 27. 6: 88  
*Dorylii.* AE. 5: 620, 647  
*Doris.* E. 10: 5  
*dormiat.* G. 2: 506  
*dorso.* G. 1: 172. 3: 116, 436. AE. 8: 234.  
 IO: 226, 303  
*dorsum.* AE. 1: 110. N. tr. 4. II: 577  
*dotabere.* AE. 7: 318  
*dotales.* AE. 4: 104  
*dotalis.* AE. 9: 737. II: 369  
*dots.* AE. 7: 423  
*Dotō.* AE. 9: 102

Jam nunc tandem *Dotō* vocem genuinam, hoc loco, opera nostra, candide lector, agnosce, quum hætenus *Clotho* codices vulgati omnes retinuerint. A dulterina autem vox multis ante sæculis per imperitiam (ut credibile est) librarium ita recepta est: quod, dum ipsi in castigatis exemplaribus *Dotō* legerent, verbi insolentia offensus, falso (ut est auctulum per sepe imperitum id genus hominum, haud parvo sane studiosiorum incommodo) *Clotho*, non æque insolens, Parcae nomen pro Nerina, in hunc locum invexere; eos etiam in id erroris d prima *Dotō* litera facile impellente, quae dum minusculo (ut appellantur) caractere a scriptoribus ita et notabatur, ut pars ejus circumflexa non bene, ut aliquando celeriter scribendo fit, cum recta sua linea cohaereret, et literas paucula illa intercapedine repræsentabat, & *cloto* pro *dotō* notabat. Hujus autem mendii tam inventerati, quippe quod multis abhinc sæculis inoleverit, id nos tandem admonuit, quod dum nos more modoque nostro (absit invidia verbo) non tantquam mus super farinam, ut ita dixerim, auctores legendo percurimus, sed eorum, præsertim optimorum, & res & verba penitus rimamur, & introspicimus, mihi parum convenire videbatur, Poëtam alioqui Galatæae Nymphæ studiosum, qui naturam etiam ipsam, ut vere dicam, divino suo carmine exornaverit, ita fuisse suæ Galatæae hoc loco oblitum, ut illi sororem Parcarum principis cognomen *Clotho* tribuerit. Quare converso ad exemplar præcipuum Maronis studio, id est, Homerum, poetarum omnium perennem fontem, invenio ipsum, ubi Nerei complures filias connumerat, Thetis ipsam comitantes cum Galatæa, præter alias, *Dotō* & *Proto* recensentem, nulla *Clotho* prorsus facta mentione. Eius carmina ex Ἰλιάδῃ & sunt:

Δωταίη, Πρωταίη, Φίρμασις, Δυνημίητι,  
 Δεξαμένητι καὶ Ἀμυρόμην, καὶ Καλλιάντιρα,  
 Δωρίς, καὶ Πανόση, καὶ ἀγαλλιτή Γαλάττια.

Τὸν. IV.

Quae omnia item leges apud Hesiodum Theogoniae initio, excepto medio versu, pro quo hic *Nereidai*, καὶ Ἀνταίη, καὶ Πρωτοπαίδου possunt: a quo & *σινιδὴ Γαλάττια*, mutato Homeri epitheto, appellatur. Apud quem etiam quum L. Nerei filiae enumerantur, nulla tamen in his *Clotho* legitur. Sed apud nos quoque unius Flacci Valerii loco, integra ad hunc diem *Dotō* plerisque in codicibus virgo servata est. Is Argonauticō primo eam, ut Poëta noster, Galatæae foream adjicit, nullis aliis interjectis, sicut apud Homerum, & Hesiodum, ipsæ, paucis ex multis interpositis nymphis, proximæ sunt. Has igitur Poëta Thetis deducentes facit his verbis, *Hanc Panope, Dotoque soror, jactataque fluitu Prosequitur mediis pariter Galatæa lacertis. Antra petens. Quamquam animadverto, hic interpretem pueriliter admodum hæsitantem, utrum *Dotō* an *Clotho* apud utrumque Poëtam Latinum magis approbet. Ut taceam cujusdam impudentiam, qui castam, eandemque pervulgatam lectionem dissimulans, primus *Dotō* apud Flaccum restituisse videri voluit.*